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Útflutningstekjur af fiskeldi tvöfaldast í 5 milljarða til 
2015

Landssamband fiskeldisstöðva áætlar að framleiðsla í fiskeldi 
hérlendis muni tvöfaldast fram til ársins 2015. Verðmæti 
útflutnings á fiskeldisafurðum nam um 2,5 milljörðum kr. árið 
2008 og verður sennilega meira í ár sökum gengisfalls 
krónunnar. Samkvæmt því má áætla að útflutningsverðmætið 
verði komið vel yfir 5 milljarða kr. eftir fimm ár.

Guðbergur Rúnarsson framkvæmdastjóri Landssambands 
fiskeldisstöðva segir að megnið af aukningunni í útflutningnum 
verði á bleikju en 60-70% af henni fari á markað í 

Bandaríkjunum þar sem verð eru góð og allar líkur á að þau haldist þannig í náinni framtíð. 
„Auk þess er ætlunin að auka töluvert við laxeldið," segir Guðbergur. „Við ætlum okkur að 
nýta stöðuna núna í kjölfar þess að laxeldið í Chile hefur hrunið vegna sýkinga í 
eldisstöðvum þar í landi.

Í skýrslu sem Landssambandið hefur gefið út um horfurnar næstu árin kemur fram að árið 
2008 nam framleiðslan um 5.000 tonnum og áætlað er að framleiðslan verði svipuð árið 
2009 og þar af um 3.000 tonn í bleikjueldi.

Á næstu árum verður aukning og spáin er rúm 10.000 tonn árið 2015 og er þá miðað við 
hugsanlega áform þeirra fyrirtækja sem nú eru í rekstri. Mikil óvissa er þó um þessa spá þar 
sem ákvörðun um að hefja umfangsmikið eldi í einni eða fleiri stórum fiskeldisstöðvum getur 
hugsanlega aukið framleiðsluáform umtalsvert.

Í bleikjueldi er áætlað að framleidd verði um 3.500 tonn árið 2010 og spáin gerir ráð fyrir 
5.000-6.000

tonna framleiðslu árið 2015. Eftir mikinn samdrátt í laxeldi er gert ráð fyrir mikilli aukningu 
og framleiðslan verði komin yfir 2.000 tonn af laxi árið 2012. Jafnframt að útflutningur á 
laxahrognum verði meira en 50 milljónir hrogna á ári hverju og hugsanlega einnig á 
laxaseiðum eins og undanfarin ár.

Í þorskeldi hefur framleiðslan verið um 1.500 tonn á ári og reikna má með hægri aukningu á
meðan verið er að þróa aleldi og spáin er 2.500 tonn fyrir árið 2015. Stóru 
sjávarútvegsfyrirtækin munu áfram leiða þróun aleldis á þorski og líta á eldið sem 
þróunarverkefni til að meta arðsemi þess, byggja upp þekkingu og vinna að kynbótum á 
eldisþorski. Enn er eftir að þróa bóluefni, draga úr tjóni vegna kynþroska og auka almenna 
þekkingu á sjúkdómum. Ef vel tekst til við þróun þorskeldis má gera ráð fyrir uppskölun eftir 
2015. Áfram er gert ráð fyrir lítilli framleiðslu í matfiskeldi á lúðu en aukningu er spáð í 
útflutningi á lúðuseiðum.

Miðað við þau áform sem eru í sandhverfueldi í dag er gert ráð fyrir lítilsháttar aukningu. 
Regnbogasilungseldi hefur verið í mikilli lægð á undanförnum árum en nú eru áform um að 
framleiðslan verði komin yfir 1.000 tonn innan örfárra ára.

Guðbergur segir að í heild sé veltan í fiskeldi á Íslandi rúmlega 3 milljarðar kr. á ári og er þá 
allt tekið með, seiði, hrogn, eldisfiskur og framleiðsla fyrir innanlandsmarkað. Ef fyrrgreind 
áform ganga eftir megi áætla að veltan í heild verði komin yfir 6 milljarða kr. árið 2015.
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